
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  

Nº 11/2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

CAMPUS TEFÉ 
Rua João Stefano, nº 625 – Juruá 

CEP 69550-000 – TEFÉ-AM 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

2 

 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

MICHEL MIGUEL ELIAS TEMER LULIA 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

ROSSIELI SOARES DA SILVA 

 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 

ELINE NEVES BRAGA NASCIMENTO 

 

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO AMAZONAS 

ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO 

 

DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS TEFÉ 

ADANILTON RABELO DE ANDRADE 

 

CHEFIA DE GABINETE 

SILVIA MACHADO CITRINI 

 

CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

JAIRO MOURA DOS SANTOS 

 

CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

HELDER OLIVEIRA FRAZÃO 

 

COLABORAÇÃO 

Coordenação de Gestão de Tecnologia da Informação 

GOLDEMA FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

3 

SUMÁRIO 

 

 

PORTARIAS .............................................................................................................................. 4 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS ......................................................................... 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

4 

PORTARIAS 
  

PORTARIA Nº 203 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – Campus Tefé – (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 1.339, de 25 de junho de 2018; 

CONSIDERANDO o período de férias da servidora Priscila Pessoa Simões; 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 70/2018 - CGP/TEFE; 

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos serviços na Coordenação de Gestão de Pessoas. 

 RESOLVE: 

I – DELEGAR COMPETÊNCIA ao servidor JOSÉ ANDERSON BASTÃO VELOSO, Assistente 

em Administração, Matrícula no SIAPE nº 2192725, para responder pelo expediente na Coordenação de Gestão 

de Pessoas, código FG-02, cumulativamente com o Setor de Execução Financeira – SEF deste Campus, no 

período de 05/11/2018 a 23/11/2018, em que a Coordenadora titular se encontrará ausente. 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Campus Tefé, 1º de Novembro de 2018. 

        

 

Helder Oliveira Frazão 

Diretor Geral Substituto – Campus Tefé 

Portaria nº 1.339, de 25 de junho de 2018 

 

 

 

PORTARIAS DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria 

do Gabinete da Reitoria nº 1.990 de 20 de Setembro de 2018; 

CONSIDERANDO o teor do Nº. 23754.001070/2018-03, de 29.10.2018 e do Processo nº. 

23754.001071/2018-40, de 29/10/2018, de autoria da servidora PRISCILA PESSOA SIMOES; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 10 e 10-A da Lei n.º 11.091, de 12 de janeiro de 2005; 

CONSIDERANDO o teor do PARECER Nº. 352- CDAP/ DGP/ PROPLAD/ GR-IFAM/ 2018, de 

05/11/2018 e do PARECER Nº. 353-CDAP/ DGP/ PROPLAD/ GR-IFAM/ 2018, de 05/11/2018.  

 

RESOLVE: 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

5 

Nº 204 - CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL ao servidor abaixo 

relacionado e lotado no Campus Tefé, pertencente ao Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em 

Educação – PCCTAE. 

SIAPE SERVIDOR CARGO INTERSTÍCIO DE PARA EFEITOS 

2261655 

PRISCILA 

PESSOA SIMOES 701010 

04.05.2017 a 

03.10.2018 E(202) E(203) 4.11.2018 

 

Nº 205 - CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL ao servidor 

abaixo relacionado e lotado no Campus Tefé, pertencente ao Plano de Carreira dos Cargos Técnico-

Administrativos em Educação – PCCTAE. 

SIAPE SERVIDOR CARGO INTERSTÍCIO DE PARA EFEITOS 

2261655 

PRISCILA 

PESSOA SIMOES 701010 

04.05.2017 a 

03.10.2018 E(203) E(303) 4.11.2018 

 

À DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS para as providências que se fizerem 

necessárias. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 08 de novembro de 2018. 

 

Adanilton Rabelo de Andrade 

Diretor Geral – Campus Tefé 

Portaria nº 1.990, de 20/09/2018 

 

 

PORTARIA N° 206-GDG/IFAM/TFF DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria 

do Gabinete da Reitoria nº 1.990 de 20 de Setembro de 2018; 

CONSIDERANDO o Processo nº 23754.000992/2018-95, de 08/06/2018, de autoria do servidor 

AMANDA SILVA BRAGA DA COSTA; 

  
CONSIDERANDO que, após Avaliação de Desempenho Acadêmico, realizada pela Subcomissão 

Permanente do Pessoal Docente – Tefé, o servidor alcançou a pontuação exigida para concessão de Progressão 

por Desempenho Acadêmico; 

 

CONSIDERANDO o teor do DESPACHO Nº 35933 / 2018 - CPPD-TEFE, de 24/10/2018; 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 18 do Ministério da Educação, de 10 de janeiro de 2013, que trata 

sobre os efeitos retroativos; 

 

CONSIDERANDO o dispositivo no caput do artigo 120, da Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008 e 

ainda, o disposto na Resolução nº. 18 – CONDIR/CEFET-AM/2008; 

 

CONSIDERANDO o artigo 7º da Resolução nº20-CONSUP/IFAM de 09 de julho de 2012; 

 

RESOLVE: 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

6 

 

I - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR DESEMPENHO ACADÊMICO à servidora 

abaixo identificada, integrante da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, lotada no CAMPUS TEFÉ: 

SIAPE SERVIDOR INTERSTÍCIO DE PARA EFEITOS 

2108905 AMANDA SILVA BRAGA DA 

COSTA 

03/04/2016 a 

02/04/2018 

D102 D202 03/04/2018 

 

   II - À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS para as providências que se fizerem 

necessárias. 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 08 de novembro de 2018. 

 

Adanilton Rabelo de Andrade 

Diretor Geral – Campus Tefé 

Portaria nº 1.990, de 20/09/2018 

 
 

PORTARIAS DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

 

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – Campus Tefé – (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 1.339, de 25 de junho de 2018; 

 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 39/2018 - CLP/TEFE. 

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos serviços da Coordenação de Administração, 

Logística, Manutenção e Patrimônio – CLP/IFAM-CAMPUS TEFÉ e do Gabinete da Diretoria Geral - GDG. 

  

RESOLVE: 

 

 Nº 207 - DELEGAR COMPETÊNCIA ao servidor, ANTÔNIO WILSON GONÇALVES DE 

BRITO, Administrador, Matrícula no SIAPE nº 3043239, para ser responsável, para responder pelo Setor de 

Compras e Licitação - SECOL cumulativamente com expediente da Coordenação de Administração, Logística, 

Manutenção e Patrimônio – CLP, código FG-01, deste Campus, no período de 12/11/2018 à 23/11/2018, em que 

a Coordenadora Titular se encontrará em ausente. 

Nº 208 - DELEGAR COMPETÊNCIA ao servidor GOLDEMA FRANCISCO DA SILVA 

OLIVEIRA, Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula no SIAPE nº 2193270, para responder pelo 

expediente do Gabinete da Diretoria Geral - GDG cumulativamente com a Coordenação de Gestão de 

Tecnologia da Informação deste Campus, no período de 12/11/2018 à 23/11/2018, em que a Chefe titular se 

encontrará ausente. 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

7 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Campus Tefé, 09 de novembro de 2018. 
 

 

Helder Oliveira Frazão 

Diretor Geral Substituto – Campus Tefé 

Portaria nº 1.339, de 25 de junho de 2018 

 
 

PORTARIA N.º 209 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – Campus Tefé – (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 1.339, de 25 de junho de 2018; 

 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - CAEN / TEFE, 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 208/2018 - DEPE/TEFE. 

 

RESOLVE: 

 

DESTITUIR a servidora Irene da Mata Cacheado do Nascimento, TAE, Pedagoga, Matricula Siape 

nº. 1109088 da função de coordenadora da Coordenação de Apoio ao Ensino - CAEN, código FG-02, a contar de 

01/10/2018. 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 12 de novembro de 2018. 

 

                    

Helder Oliveira Frazão 

Diretor Geral Substituto – Campus Tefé 

Portaria nº 1.339, de 25 de junho de 2018 

 

 

PORTARIA N.º 210 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – Campus Tefé – (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 1.339, de 25 de junho de 2018; 

 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 208/2018 - DEPE/TEFE, 

CONSIDERANDO o teor da PORTARIA N.º 2.170 – GR/IFAM, de 18 de outubro de 2018. 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

8 

 

RESOLVE: 

 

ALTERAR de FG4 para FG2 a função do coordenador da Coordenação de Registro Acadêmico - CRA, 

servidor Cleuderson de Oliveira Batalha, TAE, Técnico de Laboratório/Área Ciências de Biologia, Matricula 

Siape nº. 1945867, a contar de 01/10/2018. 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 12 de novembro de 2018. 

 

                    

Helder Oliveira Frazão 

Diretor Geral Substituto – Campus Tefé 

Portaria nº 1.339, de 25 de junho de 2018 
 

PORTARIA Nº 196- GDG/TFF/IFAM, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018.  

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 1.990 de 20 de Setembro de 2018; 

 

CONSIDRENADO o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 213/2018 - DEPE/TEFE; 

CONSIDERANDO o afastamento do servidor Cleuderson Oliveira Batalha, dispensa de serviço de 

acordo com a LEI N° 9.504/97; 

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos serviços da Coordenação de Registro 

Acadêmico – CRA; 

RESOLVE: 

 

I – DELEGAR COMPETÊNCIA ao servidor REMO LIMA CUNHA, EBTT – Administração, 

SIAPE: 2636537, para responder pelo expediente da Coordenação de Registro Acadêmico – FG 04, deste 

Campus, no período de 16 a 23/08/2018, em que o titular estará ausente. 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 16 de outubro de 2018. 

        

Adanilton Rabelo de Andrade 

Diretor Geral – Campus Tefé 

Portaria nº 1.990, de 20/09/2018 

 

 

PORTARIAS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria 

do Gabinete da Reitoria nº 1.990 de 20 de Setembro de 2018; 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

9 

 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 183/2018 – DAP – TEFE. 

 

RESOLVE: 

 

Nº 211 – DISPENSAR o servidor RAIMUNDO NONATO ZURRA JÚNIOR, Siape 2193098, TAE-

Contador, da função de Coordenador de Execução Orçamentária - CEO, código FG-04, a contar de 22/11/2018. 

Nº 212 – DESIGNAR o servidor JOSÉ ANDERSON BASTÃO VELOSO, Siape 2192725, TAE-

Assistente em Administração, para a função de Coordenador de Execução Orçamentária – CEO, código FG-04, a 

partir do dia 23/11/2018. 

 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 26 de novembro de 2018. 

                   

 

Adanilton Rabelo de Andrade 

Diretor Geral – Campus Tefé 

Portaria nº 1.990, de 20/09/2018 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 
 
 

 

Descrição da Viagem Servidor Período Diárias Passagens  

Participação na 3ª Semana 

de formação do módulo II - 

Programa de Pós - 

Graduação em Educação 

Agrícola - Nível: Mestrado 

- UFRRJ - PPGEA - Turma 

2017-2-IFAM, no IFAM 

Campus Zona Leste - 

Manaus/AM. 

Sílvia Machado Citrini 11/11/2018 a 20/11/2018 R$ 2.098,18 - 

Participação na 3ª Semana 

de formação do módulo II - 

Programa de Pós - 

Graduação em Educação 

Agrícola - Nível: Mestrado 

- UFRRJ - PPGEA - Turma 

Gabriel Pinheiro Compto  12/11/2018 a 20/11/2018 R$ 1.875,78 - 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

10 

2017-2-IFAM, no IFAM 

Campus Zona Leste - 

Manaus/AM. 

Viagem a serviço para o 

Campus Tefé para dar 

suporte na Elaboração de 

desenhos e projetos básicos 

de engenharia e 

levantamento de 

quantitativos de materiais. 

Lusivaldo Mendonça de 

Souza 
18/11/2018 a 24/11/2018 

 

R$ 1.139,90  

 

- 

Participação na 2ª Semana 

de formação do módulo II - 

Programa de Pós - 

Graduação em Educação 

Agrícola - Nível: Mestrado 

- UFRRJ - PPGEA - Turma 

2017-2-IFAM, no IFAM 

Campus Zona Leste - 

Manaus/AM. 

Renata Gomes de Lima 

   
17/09/2018 a 21/09/2018 R$ 999,80 - 

Atender demandas de 

interesse do CAMPUS 

TEFÉ face ao 

encerramento do exercício, 

considerando o alto volume 

de aquisição que estão a 

cargo da Unidade para 

atendimento do IFAM e 

seus CAMPI 

Jairo Moura dos Santos  10/12/2018 a 19/12/2018 R$ 2.469,41 - 

Vivência da teoria à 

prática e troca de 

saberes: Criação e 

reprodução de peixes
   

David Oliveira Da Silva 
13/12/2018 a 

20/12/2018 
R$ 1.651,58 - 

Participação na 3ª Semana 

de formação do módulo II - 

Programa de Pós - 

Graduação em Educação 

Agrícola - Nível: Mestrado 

- UFRRJ - PPGEA - Turma 

2017-2-IFAM, no IFAM 

Campus Zona Leste - 

Manaus/AM. 

Renata Gomes de Lima  12/11/2018 a 20/11/2018 R$ 1.875,78 - 

Participação na 4ª Semana 

de Formação do Módulo II 

- Programa de Pós - 

Graduação em Educação 

Agrícola - UFRRJ - 

PPGEA, no IFAM Campus 

Zona Leste - Manaus/AM. 

Higson do Nascimento 12/11/2018 a 20/11/2018 R$ 1.875,78 - 

 

 

Endereço para consulta de diárias.  

Clique no link abaixo:  

http://www.portaltransparencia.gov.br/ 
 

http://www.portaltransparencia.gov.br/

